
R O. del E.—Núm. 112 9 mayo 1964 6021

Segundo. Al objeto de que la oposición pueda realizarse a 
la mayor brevedad posible, dentro del plazo fijado por el Re
glamento General de Oposiciones, el Presidente del Tribunal, 
previo acuerdo con los restantes Vocales, citará a los opositores 
en el mes siguiente al día de publicación de esta Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado» y en la forma prevista por el ar
tículo 10 del Reglamento de Oposiciones a ingreso en los Cuer
pos de Catedráticos de Escuelas Técnicas, apíobado por Orden 
de 29 de octubre de 1962 («Boletín Oficial del Estádo» del 19 de 
noviembre). El Tribunal se constituirá con arreglo a lo estable
cido en este mismo artículo.

Lo digo a V. I. para su conocimeínto y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 29 de abril de 1964.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanzas Técnicas.

ORDEN de 29 de abril de 1964 por la que se nombra el 
Tribunal de la oposición directa a la cátedra del grupo I, 
«Mateináticas», de las Escuelas Técnicas de Peritos de 
Minas de Almadén, Cartagena, Huelva, León y Torre- 
lavega.

limo. Sr.: Por Orden de 28 de octubre de 1963 («Boletín 
Oficial del E&tado» del 13 de noviembre) fué convocada oposi
ción directa' para cubrir la cátedra vacante del grupo I, «Ma
temáticas», de las Escuelas Técnicas de Peritos de Minas de 
Almadén, Cartagena, Huelva, León y Torrelavega, habiéndose 
publicado la lista de aspirantes a dicha oposición por Resolución 
de esa Dirección General de fecha 22 de enero último («Bo
letín Oficial del Estado» del 31).

Para dar cumplimiento á lo prevenido en el número pri
mero del artículo octavo del Decreto de 10 de mayo de 1957 
(«Boletín Oficial,del Estado» del 13) y en uso de las facultades 
que le están conferidas.

Este Ministerio ha resuelto:
Primero. Nombrar el .Tribunal que a continuáción se ín

dica y que habrá de juzgar los ejercicios de la réferida opo
sición:

Titulares
Presidente: Don Enrique Vidal Abascal.
Vocales elegidos entre las ternsis propuestas por los Orga

nismos que se expresan: Consejo Nacional de Educacióií, don 
José María Estefanía y Díaz Obregón; Junta de Enseñanza Téc
nica, don Vicente Ayuso Anaut, don Antonio Gavilanes Balli- 
nas y don -Juan Antonio Marín Tejerizo,

Suplentes
Presidente: Don Antonio de Castro Brzezicki.
Vocales elegidos entre las temas que se indican: Consejo 

Nacional dé Educación, don Alejandro Hernández del Castillo; 
Junta de Enseñanza Técnica, don Ramón Losada Rodríguez, 
don Francisco Montes Navas y don Juan Domenech Mengíbar.

-Segundo. Al objeto de que la oposición pueda realizarse a 
la mayor brevedad posible, dentro del plazo fijado por el Re
glamento General de Oposiciones, el Presidente del Tribunal, 
previo acuerdo con los restantes Vocales, citará a los opositores 
en el mes siguiente al día de publicación de esta Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado» y en la forma prevista por el ar
tículo 10 del Reglamento de pposiciones a ingreso en los Cuer-' 
pos de Catedráticos de Escuelas Técnicas, aprobado por Orden 
de 29 de octubre de 1962 («Boletín Oficial del Estado» del 19 de 
noviembre). El Tribunal se constituirá con arreglo a lo esta
blecido en este mismo artículo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 29 de abril de 1964.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñaní¿as Técnicas.

RESOLUCION de la Dirección Oeneral de Enseñanza Uni
versitaria por la que se declara desierto el concurso 
previo de traslado a la cátedra de «Botánica, primero 
y segundóla, de la Facultad de Farmacia de la Univer
sidad de Santiago,

Por falta de aspirantes al concurso previo de traslado anun
ciado por Resolución de 20 de febrero de 1964 («Boletín Ofi
cial del Estado» del 9 de marzo siguiente) para la provisión en 
pHTopiedad de la cátedra de «Botánica, primero y segundo», de 
la Facultad de Farmacia de la Universidad de Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el men
cionado concurso previo de traslado.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 20 de abfil de 1964.—^El Director general, Juan Mar

tínez Moreno.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza 
Universitaria por la que se convoca a concurso previo 
de traslado la cátedra de «Derecho mercantil» de la Fa
cultad de Ciencias Políticas, Económicas y Comerciales 
de Málaga, correspondiente a la Universidad de Gra
nada.

Vacante la cátedra de «Derecho mercantil» en la Facultad 
de Ciencias Políticas, Económicas y Comerciales de Málaga, co
rrespondiente a la Universidad de Granada,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero. Anunciar'la mencionada cátedra para su provisión 

en propiedad a concurso previo de traslado, que se tramitará 
con arreglo a lo dispuesto en la Ley de 24 de abril de 1958 y 
Decretos de 10 de mayo de 1957 y 16 de julio de 1959.

Segundo. Podrán tomar parte en este concurso previo de 
traslado los Catedráticos numerarios de la misma asignatura 
en activo servicios, o excedentes, y los que hayan sido titulares 
de la misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean 
de otra distinta.

Tercero. Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Mi
nisterio acompañadas de las hojas de servicios, expedidas según 
la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del Mi
nisterio del 28), por conducto y con información del Rectorado 
correspondiente, precisamente dentro del plazo de treinta días 
hábiles, a contar del siguiente al de la publicaciói^ de esta Reso
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 22 de abril de 1964.—^E1 Director general, Juan Mar

tínez Moreno.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Universidad de Salamanca por la 
que se publica relación de aspirantes admitidos al con
curso-oposición de la plaza de Profesor adjunto de «De
recho penal» de la Facultad de Derecho.

Convocado por Orden de 19 de febrero de 1964 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 16 de marzo) concurso-oposición para la pro
visión de la plaza vacante de Profesor adjunto de «Derecho 
penal» en la Facultad de Derecho de la Universidad de Sa
lamanca, y transcurrido el plazo legal de presentación de soli
citudes, han resultado admitidos a dicho concurso-oposición los 
siguientes aspirantes:

Don Ruperto Núñez Barbero.
Don Antonio Peláez de las Heras.

!

Salamanca, 23 de abril de 1964.—El Rector, P. D., César Real 
de la Riva.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

RESOLUCION del Instituto Forestal de Investigaciones y 
Experiencias por la que se señalan fecha, hora y lugar 
de ejecución del primer acto del concurso-oposición coru 
vocado para cubrir vacantes de personal administrativo.

Reunido el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios de los 
concursantes a las vacantes ¡de Mecanógrafo y Auxiliar de se
gunda del Instituto Forestal de investigaciones y Experiencias, 
convocadas en el «Boletín Oficial del Estado» de 8 de octubre 
de 1963, se ha acordado que el primer acto del concurso-oposición 
sé celebre en los locales de este Instituto, a las diez de la ma
ñana del primer día laborable después de transcurridos quince 
días hábiles, contados a partir de la fecha de publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», sin perjuicio de que 
directamente se comunique a los concursantes el comienzo de 
los ejercicios.

Madrid; 25 de abril de 1964.—El Director, Vicente (García 
Pérez.


